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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα                  12/04/2016 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                Αριθμός απόφασης:     1378 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 213 1604 529 
ΦΑΞ                 : 213 1604 567 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ' όψη:                                           

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και 

καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την 

εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975 / τ. Β’ / 17.04.2014) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη  με ημερομηνία κατάθεσης …………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανή 

προσφυγή της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία ……………..…………………………., 

Α.Φ.Μ. : …………….. , με έδρα …………….. στη  ……………..   , κατά:  α) της με αριθμό  

…….2015 Απόφασης Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………..  (και του με αριθμό 

πρωτ. …………….. 2015 Υπηρεσιακού Σημειώματος Εκθέσεως  Ελέγχου του Προϊσταμένου της 
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Δ.Ο.Υ. ……………..) με την οποία ο έλεγχος προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων 

χρήσεως 2010 συνολικού ποσού 865,00 € και τον επαναπροσδιορισμό της δήλωσης 

αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. έτους 2011, της ως άνω προσφεύγουσας εταιρείας  

και β) της με αριθμό  ……………..  Απόφασης Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………..   

(και του με αριθμό ……………..  Υπηρεσιακού Σημειώματος Εκθέσεως  Ελέγχου του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ……………..) με την οποία ο έλεγχος προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων 

φόρων χρήσεως 2011 συνολικού ποσού  2.245,47 € και τον επαναπροσδιορισμό της δήλωσης 

αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. έτους 2012, της ως άνω προσφεύγουσας εταιρείας,  

και  τα προσκομιζόμενα  με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5. Τις α) με αριθμό  …………….. 2015 Απόφαση Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

……………..  (και του με αριθμό πρωτ. …………….. 2015 Υπηρεσιακού Σημειώματος Εκθέσεως  

Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………..) με την οποία ο έλεγχος προέβη στη διαγραφή 

των παρακρατηθέντων φόρων χρήσεως 2010 συνολικού ποσού 865,00 € και τον 

επαναπροσδιορισμό της δήλωσης αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. έτους 2011, της 

ως άνω προσφεύγουσας εταιρείας  και β) με αριθμό  …………….. 2015 Απόφαση Ελέγχου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………..  (και του με αριθμό …………….. 2015 Υπηρεσιακού 

Σημειώματος Εκθέσεως  Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. …………….. ) με την οποία ο 

έλεγχος προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων χρήσεως 2011 συνολικού ποσού  

2.245,47 € και τον επαναπροσδιορισμό της δήλωσης αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. 

έτους 2012, της ως άνω προσφεύγουσας, των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και  κάθε 

συναφούς πράξεως ή παραλείψεως της Διοίκησης.  

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
7. Την από 7/04/2016 εισήγηση του Α3  τμήματος της Υπηρεσίας μας. 
 
 
          Επί της από ………….  και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……………..  ενδικοφανούς προσφυγής                  

της   ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία       ……………..……………..……………..  …      ,      

Α.Φ.Μ. : …………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση 

όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της 

ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα : 

 
Περιγραφή προσβαλλόμενων πράξεων 

α) Με τη με αριθμό  …………….. 2015 Απόφαση Ελέγχου (και το με αριθμό πρωτ. 

…………….. 2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα Εκθέσεως  Ελέγχου) του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

……………..  ο έλεγχος προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων χρήσεως 2010 

συνολικού ποσού 865,00 € και τον επαναπροσδιορισμό της με αριθμό καταχώρησης……… 2011 

δήλωσης αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. έτους 2011(διαχειριστικής περιόδου 
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01/01/-31/12/2010) βάσει του οποίου προέκυψε συνολικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση 865,00 

ευρώ.  

Η διαφορά φόρου προέκυψε από τον επαναπροσδιορισμό της δήλωσης φορολογίας 

Εισοδήματος οικ. έτους 2011(διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2010). Ειδικότερα η 

προσφεύγουσα εταιρεία υπέβαλε μέσω του συστήματος TAXISNET, τη με αριθμό …………….. -

2011 δήλωση φορολογίας Εισοδήματος οικ. έτους 2011 (διαχειριστικής περιόδου 01/01-

31/12/2010) με την οποία προέκυπτε Πιστωτικό ποσό για επιστροφή 865,00 ευρώ. Το πιστωτικό 

υπόλοιπο προέκυψε διότι η εταιρεία την εν λόγω διαχειριστική περίοδο δήλωσε ζημίες και στον  

Κ.Α. 009 (Φόρος εισοδήματος που παρακρατήθηκε) συμπεριέλαβε το ποσό των 865,00 ευρώ από 

παρακρατηθέντες φόρους.  Στο πλαίσιο της διαδικασίας επιστροφής του πιστωτικού ποσού , ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. …………….. απέστειλε με συστημένη επιστολή (RE ……………..) τη 

με αριθμό πρωτ. …………….. 2014  πρόσκληση, στην προσφεύγουσα εταιρεία για την 

προσκόμιση των βεβαιώσεων των παρακρατηθέντων φόρων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

66 παρ.1α . Η εταιρεία δεν ανταποκρίθηκε και από τη Δ.Ο.Υ.  συντάχθηκε το με αριθμό πρωτ. 

…………….. 2015 Υπηρεσιακό σημείωμα έκθεσης ελέγχου με την με αριθμό …………….. 
απόφαση ελέγχου με την οποία προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων 

διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2010 και στον επαναπροσδιορισμό της οικείας δήλωσης 

φορολογίας εισοδήματος.   

 

β) Με τη με αριθμό  …………….. 2015 Απόφαση Ελέγχου (και το με αριθμό …………….. 

2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα Εκθέσεως  Ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………..) ο 

έλεγχος προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων χρήσεως 2011 συνολικού ποσού  

2.245,47 € και τον επαναπροσδιορισμό της με αριθμό καταχώρησης ……………… δήλωσης 

αποτελεσμάτων φορολογίας εισοδήματος οικ. έτους 2012 (διαχειριστικής περιόδου 01/01/-

31/12/2011) βάσει του οποίου προέκυψε συνολικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση 2.853,41 ευρώ.  

Η διαφορά φόρου προέκυψε από τον επαναπροσδιορισμό της δήλωσης φορολογίας 

Εισοδήματος οικ. έτους 2012 (διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2011). Ειδικότερα η 

προσφεύγουσα εταιρεία υπέβαλε μέσω του συστήματος TAXISNET, τη με αριθμό …………….. 
2012 δήλωση φορολογίας Εισοδήματος οικ. έτους 2012 (διαχειριστικής περιόδου 01/01-

31/12/2011) με την οποία προέκυπτε Πιστωτικό ποσό για επιστροφή 2.245,47 ευρώ. Το πιστωτικό 

υπόλοιπο προέκυψε διότι την εν λόγω διαχειριστική περίοδο προέκυψε σύνολο αναλογούντος 

φόρου 428,13 ευρώ και στον  Κ.Α. 009 (Φόρος εισοδήματος που παρακρατήθηκε) συμπεριέλαβε 

το ποσό των 2.673,60 ευρώ από παρακρατηθέντες φόρους.  Στο πλαίσιο της διαδικασίας 

επιστροφής του πιστωτικού ποσού , ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ……………..  απέστειλε με 

συστημένη επιστολή (RE ……………..) τη με αριθμό πρωτ. ……………..   πρόσκληση, στην 

προσφεύγουσα εταιρεία για την προσκόμιση των βεβαιώσεων  των παρακρατηθέντων φόρων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ. 1α Η εταιρεία δεν ανταποκρίθηκε και από τη Δ.Ο.Υ.  
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συντάχθηκε το με αριθμό πρωτ. …………….. 2015 Υπηρεσιακό σημείωμα έκθεσης ελέγχου με 

την με αριθμό ……………..  απόφαση ελέγχου με την οποία προέβη στη διαγραφή των 

παρακρατηθέντων φόρων διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2011 και στον επαναπροσδιορισμό 

της οικείας δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.   

 Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, αιτείται την ακύρωση 

άλλως τροποποίηση των ως άνω προσβαλλόμενων πράξεων, τη  νέα εκκαθάριση των δηλώσεων 

φορολογίας εισοδήματος οικ. ετών 2011 και 2012 αντιστοίχως, την  αναγνώριση των  ως άνω 

παρακρατηθέντων  φόρων και την καταβολή  εντόκως των ποσών προς επιστροφή που 

απορρέουν από τις ανωτέρω δηλώσεις προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

 Όπως προκύπτει από τις βεβαιώσεις παρακρατηθέντων φόρων, αντίγραφα των οποίων 

προσκομίζει με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, εχώρησε νομίμως και κανονικώς η 

παρακράτηση και απόδοση του επίμαχου συνολικού ποσού φόρου,  που αναγράφηκε στις 

οικείες φορολογικές δηλώσεις και  πρέπει να αναγνωρισθεί στο ακέραιο.  

 Η φορολογική αρχή προέβη σε εσφαλμένη εκκαθάριση των ως άνω υποβληθεισών δηλώσεων 

φόρου εισοδήματος, χωρίς να γίνουν δεκτά τα εν λόγω ποσά των παρακρατηθέντων φόρων με 

αποτέλεσμα οι σχετικές ενέργειες της να τυγχάνουν παράνομες και ακυρωτέες.  

 

 

Επειδή, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 72 § 43 του ν. 4174/2013, όπως 

αναριθμήθηκε  με το  ν.4337/2015 (πρώην 66 § 43 του Ν. 4174/2013) ορίζεται ότι :   «Εφόσον με 

την υποβολή τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης ή με αυτοτελές αίτημα ή καθ' οιονδήποτε άλλο 

τρόπο, που αφορά φορολογικό έτος, διαχειριστική περίοδο ή φορολογική υπόθεση, μέχρι την 

έναρξη ισχύος του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, προβάλλεται αξίωση επιστροφής φόρου, για 

τα σχετικά με την παραγραφή, εφαρμόζονται τα ισχύοντα μέχρι τον χρόνο έναρξης ισχύος του 

Κώδικα».  

Επειδή, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 84 § 7 του ν. 2238/94 (περί Κώδικα 

Φορολογίας Εισοδήματος) ορίζεται ότι : « H κατά του Δημοσίου απαίτηση προς επιστροφή φόρου 

παραγράφεται μετά τρία (3) έτη από την ημερομηνία της εμπρόθεσμης υποβολής της δήλωσης ή αν 

υποβληθεί εκπρόθεσμα η δήλωση, μετά τρία (3) έτη από την ημερομηνία που η δήλωση αυτή 

όφειλε να είχε υποβληθεί. Αν υποβληθεί ανακλητική δήλωση ή δήλωση με επιφύλαξη, η αξίωση για 

την επιστροφή του φόρου παραγράφεται μετά τρία (3) έτη από την ημέρα της με οποιονδήποτε 

τρόπο αποδοχής της. Η αξίωση για επιστροφή φόρου βάσει υποβληθείσας εμπρόθεσμης δήλωσης 

αναβιώνει από την κοινοποίηση φύλλου ή πράξης ελέγχου. Ως προς τα λοιπά θέματα της 

παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις του δημοσίου λογιστικού (ν. 2362/1995), όπως εκάστοτε 

ισχύουν».  

Επειδή, στο ίδιο πλαίσιο στο με αριθμό πρωτ. Δ12Α 1165279 ΕΞ 2014/12-12-2014 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γ.Γ.Δ.Ε. , αναφέρεται ότι:  
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«3.Το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους με την αριθμό 408/2011 ομόφωνη γνωμοδότηση του η οποία 

έγινε αποδεκτή από τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών και κοινοποιήθηκε με την 

ΠΟΛ.1068/14-03-2012 εγκύκλιο.......... 

Σύμφωνα  με τη συλλογιστική του Ν.Σ.Κ., κατά την έννοια των διατάξεων των άρθρων 90, 91 και 94 

του Δημοσίου Λογιστικού (ν.2362/1995) ο χρόνος της παραγραφής της αξίωσης για απόδοση των 

αχρεωστήτως καταβληθέντων είναι τριετής, με αφετηρία έναρξης την καταβολή τους ( η οποία 

συνιστά και το γεγονός από το οποίο γεννάται η σχετική αξίωση, ενώ όταν η καταβολή παρίσταται 

νόμιμη κατά το χρόνο που λαμβάνει χώρα, η δε υποχρέωση  για απόδοση των καταβληθέντων 

προκύπτει από «επιγενόμενο λόγο» τότε η παραγραφή αρχίζει από το χρονικό σημείο επελεύσεως 

του επιγενόμενου αυτού λόγου.  

Στην περίπτωση επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος φόρου η τριετής παραγραφή απαίτησης 

κατά του Δημοσίου γεννάται από την καταβολή του (εάν κατά το χρονικό αυτό σημείο δεν υφίστατο 

όντως υποχρέωση καταβολής), όταν όμως η καταβολή του φόρου, κατά το χρονικό σημείο που 

ενεργείται είναι νόμιμη, αλλά ο φόρος δεν οφείλεται από επιγενόμενο λόγο (όπως είναι η υποβολή 

της σχετικής φορολογικής δήλωσης) η αξίωση προς  επιστροφή του αχρεωστήτως καταβληθέντος 

φόρου γεννάται από το χρονικό σημείο , κατά το οποίο ανέκυψε ο επιγενόμενος λόγος, και αρχίζει ο 

χρόνος της τριετούς παραγραφής της αξίωσης για απόδοση αυτού του φόρου. Σε αυτή την 

περίπτωση εμπίπτει και η περίπτωση διενέργειας(κατά τις διατάξεις του Κ.Φ.Ε.) παρακράτησης 

φόρου . όπου η καταβολή αυτού παρίσταται νόμιμη, αλλά, η αξίωση του φορολογουμένου για 

έκπτωση και επιστροφή του ποσού της επιπλέον διαφοράς, καθώς και η αντίστοιχη υποχρέωση του 

Δημοσίου προς απόδοσή τους γεννώνται κατά το χρόνο υποβολής της δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος του οικονομικού έτους, κατά τη διάρκεια του οποίου θα φορολογηθούν τα εισοδήματα, 

από τα οποία παρακρατήθηκε ο φόρος αυτός και θα λάβει χώρα η εκκαθάριση του φόρου. 

Συνεχίζοντας το συλλογισμό του το Ν.Σ.Κ. διευκρίνισε πως ειδικότερα έχει κριθεί ότι η τριετής 

παραγραφή προς απόδοση, από το Δημόσιο, των αχρεωστήτως προκαταβληθέντων ή 

παρακρατηθέντων φόρων αρχίζει, όχι από το χρόνο της καταβολής τους στη Φορολογική Αρχή, 

αλλά από την υποβολή της σχετικής φορολογικής δήλωσης, στην περίπτωση που αυτή υποβληθεί 

εμπρόθεσμα, ενώ αν αυτή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα, από τη λήξη της, κατά νόμο, προθεσμίας για 

την υποβολή της, νομολογιακή  λύση που υιοθετήθηκε ρητά με την παρ. 7 του άρθρου 84 του 

ν.2238/94.» 

Επειδή, εν προκειμένω η προσφεύγουσα εταιρεία υπέβαλε μέσω του συστήματος 

TAXISNET, τη με αριθμό …………….. 2011 δήλωση φορολογίας Εισοδήματος οικ. έτους 2011 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2010) με την οποία προέκυπτε Πιστωτικό ποσό για 

επιστροφή 865,00 ευρώ. Το πιστωτικό υπόλοιπο προέκυψε διότι η εταιρεία την εν λόγω 

διαχειριστική περίοδο δήλωσε ζημίες και στον  Κ.Α. 009 (Φόρος εισοδήματος που παρακρατήθηκε) 

συμπεριέλαβε το ποσό των 865,00 ευρώ από παρακρατηθέντες φόρους.  Στο πλαίσιο της 

διαδικασίας επιστροφής του πιστωτικού ποσού, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. …………….. 

απέστειλε με συστημένη επιστολή (RE ……………..) τη με αριθμό πρωτ. …………….. 2014  
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πρόσκληση, στην προσφεύγουσα εταιρεία για την προσκόμιση των βεβαιώσεων των 

παρακρατηθέντων φόρων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ.1α πλην όμως η εταιρεία 

δεν ανταποκρίθηκε. Από την υπηρεσία συντάχθηκε το με αριθμό πρωτ. …………….. -2015 

Υπηρεσιακό σημείωμα έκθεσης ελέγχου με την με αριθμό …./2015 απόφαση ελέγχου, με την 

οποία προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων διαχειριστικής περιόδου 01/01-

31/12/2010 και στον επαναπροσδιορισμό του φόρου της οικείας δήλωσης φορολογίας 

εισοδήματος.   

Επειδή, εν προκειμένω η προσφεύγουσα εταιρεία υπέβαλε μέσω του συστήματος 

TAXISNET, τη με αριθμό …………….. 2012 δήλωση φορολογίας Εισοδήματος οικ. έτους 2012 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2011) με την οποία προέκυπτε Πιστωτικό ποσό για 

επιστροφή 2.245,47 ευρώ. Το πιστωτικό υπόλοιπο προέκυψε διότι την εν λόγω διαχειριστική 

περίοδο προέκυψε σύνολο αναλογούντος φόρου 428,13 ευρώ και στον  Κ.Α. 009 (Φόρος 

εισοδήματος που παρακρατήθηκε) συμπεριέλαβε το ποσό των 2.673,60 ευρώ από 

παρακρατηθέντες φόρους.  Στο πλαίσιο της διαδικασίας επιστροφής του πιστωτικού ποσού , ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ……………..  απέστειλε με συστημένη επιστολή (RE …………….. 

2014) τη με αριθμό πρωτ. …………….. 2014  πρόσκληση, στην προσφεύγουσα εταιρεία για την 

προσκόμιση των βεβαιώσεων  των παρακρατηθέντων φόρων σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 66 παρ. 1α Η εταιρεία δεν ανταποκρίθηκε, από την υπηρεσία συντάχθηκε το με αριθμό 

πρωτ. …………….. 2015 Υπηρεσιακό σημείωμα έκθεσης ελέγχου με την με αριθμό ……/2015 

απόφαση ελέγχου με την οποία προέβη στη διαγραφή των παρακρατηθέντων φόρων 

διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2011 και στον επαναπροσδιορισμό του φόρου της οικείας 

δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.   

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία δεν ανταποκρίθηκε στις με αριθμό πρωτ. …………….. -

2014 και  …………….. 2014  προσκλήσεις και δεν προσκόμισε στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. ……………, 
τις βεβαιώσεις των παρακρατηθέντων φόρων που συμπεριέλαβε στις δηλώσεις φορολογίας 

Εισοδήματος οικ. ετών 2011 και 2012 αντιστοίχως. Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. προέβη στη διαγραφή των 

παρακρατηθέντων φόρων και στον επαναπροσδιορισμό των εν λόγω δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήματος βάσει των με αριθμό …../2015 και …./2015 αποφάσεων .  

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή προσκόμισε τις 

εν λόγω βεβαιώσεις των παρακρατηθέντων φόρων τις οποίες επικαλείται.   

Επειδή, η κατά του Δημοσίου απαίτηση προς επιστροφή φόρου παραγράφεται μετά τρία (3) 

έτη από την ημερομηνία της εμπρόθεσμης υποβολής της δήλωσης. Στην προκειμένη περίπτωση η 

απαίτηση προς επιστροφή φόρου βάσει της με αριθμό …………….. /2011 δήλωσης φορολογίας 

Εισοδήματος οικ. έτους 2011 και της με αριθμό …………….. /2012 δήλωσης φορολογίας 

Εισοδήματος οικ. έτους 2012 έχει παραγραφεί από 28/04/2014 και 30/04/2015 αντιστοίχως.  
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                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

         την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης …………. και αριθμό πρωτοκόλλου ……………   

ενδικοφανούς προσφυγής της ετερόρρυθμης  εταιρείας  με την επωνυμία …………….. 

……………..… Α.Φ.Μ. : …………….. . 

 
    Οριστική φορολογική υποχρέωση της  υποχρέου εταιρείας - καταλογιζόμενο ποσό με 
βάση την παρούσα απόφαση: 

 
Οικ. έτος 2011 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2010) 
Διαφορά φόρου εισοδήματος 865,00  € 
Πρόσθετος φόρος εκπροθέσμου  
Καταλογιζόμενο  Ποσό 865,00  € 

 

          Οικ. έτος 2012 (διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2011) 

Διαφορά φόρου εισοδήματος 2.673,60  € 
Πρόσθετος φόρος εκπροθέσμου  179,81  € 
Καταλογιζόμενο  Ποσό 2.853,41  € 

 
Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
 
    ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ  

                                                                                 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                                                                                     
     Ο   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                                                                                                    ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ                                                                                      
                                                                                                              α.α.           
                                                                                              
                                                                                            ΦΑΚΟΣ     ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ακριβές Αντίγραφο  
Η υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 

 

 

 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 
Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 
απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 
εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


